
34  diário oficial Nº 35.088 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/178924

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2022/178924 - Pregão Eletrônico Nº 056/2022 – 
aquisição de ESTANTE EM AÇO; ESCADA 3 DEGRAUS DOBRÁVEL ANTI 
DERRAPANTE, e CARRO MESA HIDRÁULICA 250K, para uso no almoxarifado 
da FUNDAÇÃO HEMOPA:
ITENS 1 e 2 – INNOVATIS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRO. DE ESCRITÓ-
RIO E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 30.620.060/0001-78, com proposta 
final no valor de R$ 13.823,00 (treze mil oitocentos e vinte e três reais).
ITEM 3 – I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 27.363.204/0001-
43, com proposta final no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/178924 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 843264
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/HEMOPA

Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/301747
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2022/301747 - Pregão Eletrônico Nº 025/2022 – 
Aquisição de agulhas de biópsia de medula óssea de medidas diferentes 
para atender as necessidades do Ambulatório de Pacientes Hematológicos:
ITEM 02 – Empresa REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RA-
DIOLOGICOS LTDA. CNPJ: 05.351.445/0001-30. Preço Total: R$ 12.500,00 
(Doze mil e quinhentos reais).
ITEM 04 – Empresa NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 19.769.575/0001-00. Preço Total: R$ 
20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais).
ITENS “FRACASSADOS”: 01, 03 e 05.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/301747 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 843520

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 924 de 19 de Agosto  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1049962/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO CONGRESSO BRASILEIRO DE TERAPIA CELULAR 
E TRANSPLANTE DE MEDULA OSSEA EM SÃO PAULO/SP NO PERIODO DE 
22 A 28/08/2022..
  PATRICIA JEANNE DE SOUZA M MATTOS, CPF: 575625042-53, Biomédica/
GERIM, MAT.: 58976151, 6,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Agosto de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 843343
PORTARIA Nº 928 de 19 de Agosto  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1014729/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE REDENÇÃO/PA E 
MARABA/PA no período de 21/08 a 31/08/2022.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189238, 10,5 diarias .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Agosto  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 843346
PORTARIA Nº 912 de 16 de Agosto  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1010815/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CAPITÃO POÇO/PA no 
período de 19 a 21/08/2022.
JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DOS REIS, CPF: 454802902-49, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554761, 2,5 diarias, FABRICIA WANESSA 

MARTINS GOMES, CPF: 655908302-06, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 
571746682, 2,5 diarias, ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 
572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 2,5 diarias, 
REGINA AMELIA BRAGA CARDOSO, CPF: 709352112-68, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 58836442, 2,5 diarias, LUCIANA CASTANHEIRA SALES, 
CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-CAS, MAT.: 57198781, 2,5 diarias 
, THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, CPF: 849779302-15, Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 571958673, 2,5 diarias, RODOLFO JINKINGS LUNAS CAI-
RES, CPF: 015952992-11, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554811, 2,5 
diarias, KELLY LAMEIRA DE ARAUJO, CPF: 000194322-75, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 diarias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, CPF: 
617332292-72, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 522270051, 2,5 diarias, 
MARIA MADALENA DE MOURA SILVA, CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./
CHR-CAS, MAT.: 20200251, 2,5 diarias, MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAI-
RES, CPF: 280874962-72, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 
diarias, JOSE PALHETA DA SILVA, CPF: 218140822-04, Téc. Enferm./CHR-
CAS, MAT.: 55595962, 2,5 diarias, MARIA GORETE GARCIA DOS SANTOS, 
CPF: 152476512-00, Medica/CHE-CAS, MAT.: 5132096, 2,5 diarias, ED-
GAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, 
MAT.: 555883901, 2,5 diariasSEBASTIÃO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 
008634382-37, Op. de Comp./CHR-CAS., MAT.: 5938208, 2,5 diarias, 
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 2,5 diarias, GLAUCE SIMEY MEDEIROS DA SILVA, 
CPF: 569555372-53, Enfermeira/CHR-CAS, MAT.: 5942920, 2,5 diarias e 
REBECA FADYA FONTES DE OLIVEIRA GOMES, CPF: 562700152-04, Téc. 
Enferm./CHR-CAS, MAT.: 57192580, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Agosto  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 843477
PORTARIA Nº 855 de 02 de Agosto  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  942925/2022.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA/PA nos dias  03/08  e 04/08/2022.
  POLIANNA PARAENSE DE LIMA, CPF: 862254462-87, Ag. Adm./GETRD, 
MAT.: 5963060, 0,5 diaria, 03/08, PAULA MAIARA COELHO SEIXAS, CPF: 
018955622-60, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963080, 0,5 diaria, 03/08, 
SILVIA MARIA GOMES CORREA, CPF: 455039232-00, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5939069, 0,5 diaria, 03/08, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MEN-
DES, CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 dia-
ria, 03/08, MARCELO SOUZA DA SILVA, CPF: 632691472-87, Enferm./GE-
TRD, MAT.: 57191320, 1,0 diaria, 03 e 04/08, MARIA ELEONORA DA SILVA 
MELO, CPF: 410018002-06, Médica/GETRD, MAT.: 54186119, 0,5 diaria, 
03/08, JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF: 013530096-70, Médico/GETRD, 
MAT.: 5961716, 1,0 diaria, 03 e 04/08, IRACEMA DA LUZ FARIAS DA CON-
CEIÇÃO, CPF: 620483252-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963076, 0,5 
diaria, 04/08, VALDIRA CHRISTINE ALVES DE MORAES, CPF: 017418272-
48, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria, 04/08, IZAEL CUNHA 
DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5418833691, 
1,0 diária, 04 e 13/08, SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 
423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 0,5 diaria, 04/08, 
SILVIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO, CPF: 480585302-63, Médica/GE-
TRD, MAT.: 5912872, 0,5 diaria, 04/08, CRISTIANE CASTELO BRANCO NU-
NES DE SOUZA, CPF: 414948492-91, Enferm./GETRD, MAT.: 58503123, 
0,5 diaria, 13/08 e JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-
72, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, 13/08.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 02 de  Agosto de 2022.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 843415

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 506, DE 22 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MAIO/2022.


